[NOME DA LIGA]
ATA DA ASSEMBLÉIA DE XXX/XXX/202X.
Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de dois mil e um, às dezoito e trinta horas, reuniram-se na sala xxxxx  Campus I da Universidade Regional de Blumenau, as pessoas relacionadas a seguir: José da Silva, 22 anos, solteiro, natural de Joinville–SC, estudante de medicina, sob o CPF XXX.XXX.XXX-XX e RG X.XXX.XXX-X, residente e domiciliado em Blumenau na Rua Antônio da Veiga, 1408 ap 777- bairro Victor Konder; Maria da Silva, 21 anos, solteira... [listar todos os presentes]. Os trabalhos foram conduzidos pelo presidente João da Silva e contou com a secretaria de Ana da Silva, secretária. O Presidente declarou abertos os trabalhos e apresentou a pauta de reunião, contendo os seguintes assuntos: 1) Alteração dos membros da diretoria (gestão 2022/2024); 2) Alteração do professor orientador; 3) Definição das atividades s serem desenvolvidas no semestre 2022/2. 4) Comunicações da diretoria; 5) Assuntos gerais. Em seguida, começou-se a discussão do item 1 – Alteração dos membros da diretoria. Tendo em vista o prazo da gestão atual estar próximo do seu final, foram divulgadas nas redes sociais da Liga um chamado para os interessados em participarem da nova gestão. Apresentaram-se como candidatos Fulano da Silva, Beltrano na Silva, etc.... Após discussão e votação, foi aprovada por unanimidade (ou por maioria) a seguinte composição: Fulano da Silva, como Presidente, Beltrano da Silva, como Vice-presidente, etc... Item 2 – Alteração do professor orientador: tendo expirado o prazo estipulado pelo professor xxxx para atuar como orientador da Liga, houve indicação do professor xxxxxx para atuar como novo orientador, no período de xx/xx/202x  a xx/xx/202x. Após discussão e votação, foi aprovada a indicação do professor xxxx como orientador pelo período de xx/xx/202x  a xx/xx/202x. Item 3 – Foram indicadas as seguintes atividades para serem desenvolvidas ao longo do semestre 202x/x: a)  aaaaaa; b) bbbbb; c) ccccccc; etc. As atividades foram aprovadas por unanimidade. Item 4 – Foram feitas as seguintes comunicações da diretoria: Aaaaaa. Bbbbbbb. Cccccc. Item 5 – Em assuntos gerais foram tratados dos seguintes assuntos: Aaaaaa. Bbbbbbb. Cccccc. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que segue assinada pelos presentes. Blumenau, xxx de xxxx de 202x.
	NOME
	CARGO
	ASSINATURA [obrigatório]

	...
	Presidente

	...
	Vice-presidente

	...
	Secretário(a)

	Tesoureiro(a)

	...
	(etc...)